



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 16	Unidade: COMP	Marca: JANSSE	Modelo:
Descrição: CONCERTA 18MG			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 3.312,00	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 475,00	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: DESVE DE 100 MG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 1.134,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: GABAPENTINA 300 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014 04.230.084/0001-00	42.309,90	39.289,70		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	007 01.722.296/0001-17	42.309,90	39.300,00	0,03	Não
3 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	091 10.495.121/0001-05	42.309,90	39.400,00	0,25	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE	072 13.414.166/0001-04	126.929,70	126.929,70	222,16	Não
5 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	084 46.297.103/0001-66	169.239,60	169.239,60	33,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2023 14:15:40	PUBLICADO		
24/02/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2023 09:46:55	DISPUTA		
9/03/2023 09:46:55	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	42.309,90
09/03/2023 09:46:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	42.309,90
09/03/2023 09:46:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072)	126.929,70
09/03/2023 09:46:55	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	169.239,60
09/03/2023 09:46:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	42.309,90
09/03/2023 09:48:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	42.300,00
09/03/2023 09:49:43	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	40.185,00
09/03/2023 09:50:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	40.184,00
09/03/2023 09:52:39	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	40.150,00
09/03/2023 09:53:43	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	40.140,00
09/03/2023 09:55:56	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	40.000,00
09/03/2023 09:55:56	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
09/03/2023 09:56:18	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	39.980,00
09/03/2023 09:56:54	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	39.800,00
09/03/2023 09:57:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	39.790,00
09/03/2023 09:57:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	39.700,00
09/03/2023 09:57:37	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	39.650,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

09/03/2023 09:58:00	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	39.810,00
09/03/2023 09:58:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	39.600,00
09/03/2023 09:59:22	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	39.500,00
09/03/2023 09:59:29	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	39.400,00
09/03/2023 09:59:45	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	39.390,00
09/03/2023 10:00:48	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	39.300,00
09/03/2023 10:00:58	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	39.290,00
09/03/2023 10:02:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME			
09/03/2023 10:02:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
09/03/2023 10:02:58	HABILITAÇÃO		
9/03/2023 10:52:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação			
09/03/2023 11:18:18	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	39.289,70
09/03/2023 11:23:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
09/03/2023 11:25:34	MENSAGEM	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	
Bom dia!			
09/03/2023 11:25:45	MENSAGEM	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	
Proposta de preços reajustado já enviada no e-mail			
09/03/2023 13:18:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, para este lote. Assim passaremos à análise da mesma			
09/03/2023 15:06:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada, por atender aos requisitos do edital convocatório			
09/03/2023 15:08:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2023 15:23:24	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2023 15:25:39	ADJUDICADO		

LOTE 3 - CANCELADO  
NUTRIÇÃO ESPECIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ISOSOURCE 1,5				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: APTAMIL PREMIUM 1				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: APTAMIL PEPTI				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: PREGESTIMIL PREMIUM				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: FORTINI 400G SABOR BAUNILHA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 19	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: ALFARE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRISON ENERGY 1,5 KCAL/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NEO ADVANCE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: FORTI+ (NINHO INTEGRAL)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTREN ACTIVE DE 400G (SABOR BANANA)			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: PREGOMIN PEPTI			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRAMIGEN PREMIUM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTREN KIDS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRIDRINK DE 700G (SABOR BAUNILHA OU BANANA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: APTAMIL PREMIUM 2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: ALTHERA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: ISOSOURCE SOYA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRIDRINK ADVANCED			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: APTAMIL SOJA 2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTREN SENIOR			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRISON ENTERAL 1,5			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: GLUCERNA 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 28	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: ENSURE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NUTRI ENTERAL SOYA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: APTAMIL SOJA 1			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NEOCATE ICP			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: NAN SOY			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: PURAMINO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2023 14:15:40	PUBLICADO
24/02/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/03/2023 09:05:37	LOTE CANCELADO SISTEMA
Motivo: lote cancelado devido a impugnação de Edital	
09/03/2023 09:05:37	CANCELADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA DE USO DOMESTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,46		Valor Total: 87,30
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.008,00
Item: 4	Unidade: L	Marca: PROC 9	Modelo: PROC 9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2%			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,44		Valor Total: 253,20
Item: 5	Unidade: GL	Marca: PROC 9	Modelo: PROC 9
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5L			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,27		Valor Total: 992,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: ÁGUA OXIGENADA VOL. 1º DE 1 LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 368,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 440,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 x 7			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 550,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 x 80			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 935,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 x12			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 240,00
Item: 11	Unidade: L	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: ALCOOL 70% LITRO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 12	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99% LITRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 157,60
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODAO HIDROFILICO 250G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.440,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODAO HIDROFILICO 500G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 7.800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: ALMONTOLIA 250 ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 103,68
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: ALMONTOLIA 500 ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 129,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: AMBU ADULTO COM MASCARA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 80,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: AMBU INFANTIL COM MASCARA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 80,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: NOVOCOL	Modelo: NOVOCOL
Descrição: ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAINA 20%			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 165,30
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: ATADURA CREPOM 10 CM C/12 UNID			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 2.748,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo: LUIZA
Descrição: ATADURA CREPE 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo: LUIZA
Descrição: ATADURA CREPE 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 4.900,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BEST FABRIL	Modelo: BEST FABRIL
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL, FRONTAL, MANGA LONGA PUNHO LATEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO			
Quantidade: 7.520	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 8.272,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: BOLSA COLETORA PARA URINA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 716,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 25X25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: CAMPO OPERATORIO 45 X 50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 725,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 145,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.300,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA 80ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 280,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTÉRIL COM 13F PAC COM 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 375,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 COM 13F PAC COM 500			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: CURATIVO CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 800,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL REGULAR 10 X 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 900,00
Item: 37	Unidade: L	Marca: PROC 9	Modelo: PROC 9
Descrição: CLOREXEDINE DEGERMANTE 2%			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00
Item: 38	Unidade: GL	Marca: PROC 9	Modelo: PROC 9
Descrição: DETERGENTE DESINCROSTANTE GALAO 5LT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: DESCOLADOR DE UNHA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 70,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PERONSE N 01			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PERONSE N 02			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 20,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PERONSE N 03			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 20,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 4.500,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: EQUIPO PARA SORO MICRO-GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 150,00	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALADA INDIVIDUAL PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.550,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIINGMANÔMETRO ADULTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIINGMANÔMETRO INFANTIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 60,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL C/40			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 110,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 3.135,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: RHOSSE
Descrição: PAS DO DEA SAMARITAN HEARTSINE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.790,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "G"			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.280,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "M"			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.280,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "P"			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.280,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 650,00	
Item: 56	Unidade: L	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ETER ETILICO 35% 1LT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 185,00	
Item: 57	Unidade: L	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: FLETE ENEMA ( OU SORO ENEMA DE GLICERINA 130 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.200,00	



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 58	Unidade: UND	Marca: SOMERVILLE	Modelo: SOMERVILLE
Descrição: FIO MONO NYLON 2-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 260,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SOMERVILLE	Modelo: SOMERVILLE
Descrição: FIO MONO NYLON 3-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 520,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: SOMERVILLE	Modelo: SOMERVILLE
Descrição: FIO MONO NYLON 4-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 520,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SOMERVILLE	Modelo: SOMERVILLE
Descrição: FIO MONO NYLON 5-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 260,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 204,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA CIRÚRGICA (MICROPOROSA) 50MMX 10M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 1.168,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 1.089,90
Item: 65	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: FORMOL LIQUIDO 10% 1000 ML			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 98,00
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: GAZE ALCOCHOADA 10 X 15			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: GAZE ALCOCHOADA 15 X 30			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO EM EMBALAGEM DE 5L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 650,00
Item: 69	Unidade: L	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: QUARTENARIO DE AMONIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 60,00
Item: 70	Unidade: L	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% EM 1L			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 875,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 16			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 2,82
Item: 72	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 18			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 7,05
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: JELCO COLETOR INTR A VENOSO N 22			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 28,20
Item: 74	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 28,20





MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 75	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: GEL P/ ULTRASSOM 5 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 280,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 10 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 154,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 12 CAIXA COM 100			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 198,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 20 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 83	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 21 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 84	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 22 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 85	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 86	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: LABOR	Modelo: LABOR
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA C/50			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 207,00
Item: 88	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: LANCETAS PICADORAS 28G CX C/100 UND – MARCA COMPATIVEL C/LANCETADOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 220,00
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LARINGOSCOPIO ADULTO COM 3 LAMINA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 160,00
Item: 90	Unidade: KIT	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 160,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL 50X 50 100% CELULOSE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 92	Unidade: RL	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL 70CM X 50 M			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 93	Unidade: L	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: LUGOL 2% 1000ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 640,00
Item: 94	Unidade: PR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA ESTERIL N° 7,0			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 95	Unidade: PR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA ESTERIL N° 7,5 PAR			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 2.640,00
Item: 96	Unidade: PR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA ESTERIL N° 8 PAR			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.650,00
Item: 97	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "G" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "M" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "P" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 15.300,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: BEST FABRIL	Modelo: BEST FABRIL
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.265,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: BEST FABRIL	Modelo: BEST FABRIL
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 5.490,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MASCARA RESPIRATORIA PFF2 COM VÁLVULA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 12,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo: MIKATOS
Descrição: NANOMETRO COM UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTATIL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo: CARBOGRAFITE
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E RESPINGOS CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: PAPAIA GEL 2% 100G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 150,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: PAPAIA GEL 10% 100G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 108	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 200,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 109	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 2.280,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINCA DENTE DE RATO 1X2 14 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 125,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA MATHIE 12CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00
Item: 114	Unidade: L	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: PVPI TOPICO 10% 1LT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 115	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SABÃO ANTISSÉPTICO LIQUIDO 1000ML			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.900,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SACO COLETOR DE URINA 2L COM CORDÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 88,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 200,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 1.250,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25X7			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.500,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DES 10 ML C/AGULHA ( COM BICO)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 960,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC. 1 ML C AGULHA 13X4,5			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 2.250,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 2.750,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 126	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 1.100,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTAVÉL 3 ML C/ AGULHA			
Quantidade: 10.070	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 2.618,20
Item: 128	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA			
Quantidade: 10.070	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 3.021,00
Item: 129	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SONDA DE FOLEY N 16			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 2.686,00
Item: 130	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SONDA DE FOLEY N 18			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 2.686,00
Item: 131	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SONDA FOLEY N 20			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 1.896,00
Item: 132	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 12 SILICONE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 360,00
Item: 133	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 35,50
Item: 134	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 16,80
Item: 135	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 13,50
Item: 136	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 18,60
Item: 137	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,37		Valor Total: 27,40
Item: 138	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 10,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 16			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 360,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 18			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 360,00
Item: 141	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 360,00
Item: 142	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL N° 06			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 40,40